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Unijne dotacje na kształcenie zawodowe

Będą staże i praktyki zawodowe u pracodawców, doradztwo zawodowe dla uczniów i
wzmocniona współpraca szkół z firmami w regionie.  Ponad 10 milionów złotych z
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego trafi do 10 instytucji
z województwa na dofinansowanie projektów związanych  z podniesieniem jakości
kształcenia zawodowego oraz z tworzeniem Centrów Kształcenia Zawodowego i
Ustawicznego. 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego rozstrzygnął kolejny już konkurs w ramach RPO,
działania „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz na wsparcie na rzecz
tworzenia i rozwoju CKZiU. Na konkurs realizowany przez Departament Wdrażania
Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego wpłynęło 46 wniosków o
unijne dotacje na projekty,  z których po ocenie formalnej i merytorycznej  pozostało 10. I te
zostały przez Zarząd Województwa skierowane do dofinansowania. Wnioskodawcy mogli
liczyć na 95 procent dofinansowania zaplanowanych przedsięwzięć.  

Wskazane w konkursie wzmocnienie kształcenia zawodowego realizowane będzie przede
wszystkim poprzez rozwój dualnego kształcenia (mocnego powiązania teorii z praktyką),
podkreślenie praktycznego aspektu nauki zawodu, czyli organizację staży i praktyk
zawodowych u pracodawców, organizację doradztwa zawodowego, a także poprzez
podniesienie kompetencji kluczowych uczniów szkół zawodowych – w tym znajomości
języków obcych.   

W ramach rozstrzygniętego konkursu pieniądze trafią do: Zespołu Szkół Rolniczych w
Cudzynowicach na projekt „Szkolnictwo zawodowe w ZSR w Cudzynowicach w obliczu
zmian społeczno – gospodarczych w powiecie kazimierskim” (dofinansowanie 842,8 tys. zł),
Grupy TERGO sp. z o.o. na projekt „Inwestycja w przyszłość” (dotacja 324,6 tys. zł),
Krajowego Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości na przedsięwzięcie pod nazwą
„Nowa Jakość Kształcenia Efektem Zatrudnienia” (601,7 tys. zł), „HOSTEL ORANGE” sp.
cywilna na realizację projektu „Rozwijamy modelowe kompetencje zawodowe (619,9 tys.
zł).  Dofinansowanie otrzyma także Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 w
Kielcach, który planuje inicjatywę zatytułowaną „Zwiększenie szans na sukces zawodowy
uczniów SOSZ nr 1 w Kielcach” (dotacja 734,9 tys. zł).  Wyższa Szkoła Ekonomii, Prawa i
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Nauk Medycznych w Kielcach na projekt „Staż – dobry start” otrzyma prawie 588 tys. zł, a
555 tys. zł trafi  do Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego Technikum nr 3 w Kielcach na
zadanie pn. „Wszechstronnie wykształcenia – kompetentni i doświadczeni uczniowie i
nauczyciele ZSPS w Kielcach”. Dofinansowanie w wysokości prawie 681 tys. zł na „Kluczowe
zawody – droga do sukcesu” otrzyma  Stowarzyszenie Edukacja przez Internet, a 626,5 tys.
zł  – Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Ziemia Jędrzejowska – Gryf” na  projekt
zatytułowany „Wiedza i doświadczenie naszym atutem”.

Najwyższe dofinansowanie, ponad 4,5 mln złotych, trafi do Regionalnej Organizacji
Turystycznej na projekt „Świętokrzyscy hotelarze dla rynku  pracy”. – Projekt będzie
realizowany we współpracy z siedmioma szkołami zawodowymi z terenu całego
województwa, które prowadzą klasy gastronomiczne i hotelarskie – mówi Jacek Kowalczyk,
prezes Regionalnej Organizacji Turystycznej. – Obejmie swoim zasięgiem 510 uczniów,
którzy będą mieli możliwość uczestniczenia w kursach zawodowych – m.in. baristycznych,
kelnerskich  czy obsługi gości targowo – kongresowych, ale także zdobędą pierwsze
doświadczenia zawodowe. Będzie to realizowane poprzez płatne staże u świętokrzyskich
pracodawców.  Planujemy także szkolenia dla nauczycieli hotelarstwa oraz doposażenie
szkół w nowoczesne pracownie hotelarskie i gastronomiczne – wylicza Jacek Kowalczyk

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ogłosił już kolejne konkursy z RPOWŚ, których
celem jest wzmocnienie kształcenia zawodowego w regionie. Do wykorzystania w ramach
tych naborów jest prawie 40 mln złotych. Wnioski można składać do 21 kwietnia.

Iwona Sinkiewicz – Potaczała, rzecznik prasowy marszałka  


